
 
 
Elterninformation  2024/2025      
 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 5 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________  zukünftige Klasse: 5 ___ 
 
          

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe 
der Schule 
gewünscht 

Ma Lambacher Schweizer Sachsen 5 Klett 978-3-12-733150-9 28,95 €   

Deu deutsch.kompetent  5 Klett 978-3-12-316241-1 29,25 €   

En Access 1 Cornelsen 978-3-06-033978-5 23,75 €   

Ge Geschichte und Geschehen 5 (Sachsen 2020) Klett 978-3-12-443915-4 23,95 €   

Bio Biosphäre 5 Cornelsen/VuW 978-3-06-420159-0 22,25 €   

Geo Terra Geographie 5 Klett 978-3-12-104320-0 29,75 €   

Mu Dreiklang Cornelsen 978-3-06-081560-9 29,50 €   

Eth Leben leben 1 (Neuauflage) Klett 978-3-12-695350-4 27,25 €   

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 € * * 

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxx 

 
Bitte zutreffendes ankreuzen. 
 
* Es wird empfohlen, den Atlas zu kaufen. Dieser wird jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Er steht für den Unterricht 
als Klassensatz zur Verfügung. 
 
 
 
Unterschrift der Eltern: _____________________________________ 
 
 
 
 
 



Elterninformation  2024/2025    
 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 6 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________      zukünftige Klasse: 6 ___ 
           

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe der 
Schule 
gewünscht 

Ma Lambacher Schweizer Sachsen 6 Klett 978-3-12-733160-8 28,95 €   
Deu deutsch.kompetent 6 Klett 978-3-12-316242-8 29,25 €   
En Access 2 Cornelsen 978-3-06-036564-7 23,75 €   
Ge Geschichte und Geschehen 6 (Sachsen 2021) Klett 978-3-12-443925-3 24,95 €   
Bio Biosphäre Sachsen 6 Cornelsen/VuW 978-3-06-420258-0 22,25 €   
Geo Terra Geographie 6 Klett 978-3-12-104321-7 29,75 €   

Mu Dreiklang Cornelsen 978-3-06-081560-9 29,50 €   

Phy Duden Physik 6 SN Gym Duden 978-3-8355-3227-4 21,75 €   

Frz À plus! 1, Neubearbeitung Cornelsen 978-3-06-122290-1 22,25 €   

Lat Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-623301-9 32,75 € **  

Lat Pontes Vokabelheft Klett 978-3-12-623305-7 10,95 € **  

Eth Leben leben 1 (Neuauflage Klett 978-3-12-695350-4 27,25 €  * 

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €   

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxxx 

 
Bitte beachten: 
Der Atlas und die Formelsammlung werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 bzw. 10 genutzt. Der Atlas steht für den 
Unterricht als Klassensatz zur Verfügung. 
 
*Der Doppelband Ethik ist vom vorherigen Schuljahr vorhanden.   
 
**Die Lateinbücher werden bis zur Klasse 9 verwendet, hier lohnt sich ein Kauf. 
 
 
 
Unterschrift der Eltern: _____________________________________ 



Elterninformation  2024/2025      
 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 7 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________        zukünftige Klasse: 7 ___ 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bitte beachten: 
Der Atlas und die Formelsammlung werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 bzw. 10 genutzt. Der Atlas steht für den 
Unterricht als Klassensatz zur Verfügung. 
 
*Vom Vorjahr weiter genutzt. 
**Der Textband und das Vokabelheft Latein werden in den Klassenstufen 6 bis 9 durchgehend genutzt. 
 
 
Unterschrift der Eltern: _____________________________ 

 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe der 
Schule 
gewünscht 

Ma Lambacher Schweizer Sachsen 7 Klett 978-3-12-733170-7 28,95 €   
Deu deutsch.kompetent 7 Klett 978-3-12-316013-4 33,95 €   
En Englisch Access 3 Cornelsen 978-3-06-032804-8 26,50 €   
Ge Geschichte und Geschehen 7 

(Sachsen) Klett 978-3-12-443935-2 24,95 € 
  

Bio Biosphäre Sachsen 7 Cornelsen/ VuW 978-3-06-420262-7 22,25 €   
Geo Terra Geographie 7 Klett 978-3-12-104322-4 29,75 €   

Mu Dreiklang 7/8 Cornelsen/VuW 978-3-06-081561-6 29,50 €   
Phy Duden Physik 7 Duden 978-3-8355-3229-8 21,75 €   

Che Chemie plus 7 Cornelsen/ VuW 978-3-06-012904-1 24,99 €   

Frz A plus! 1 Cornelsen 978-3-06-122290-1 22,25 €  * 

Frz A plus! 2 Cornelsen 978-3-06-122327-4 22,25 €   

Lat Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-623301-9 32,75 €  ** 

Lat Pontes Vokabelheft Klett 978-3-12-623305-7 10,95 €  ** 

Eth. Leben leben 7/8 Klett 978-3-12-695310-8 29,25 €   

GRW Mensch und Politik 7/8 Sachsen Westermann 978-3-14-116611-8 29,95 €   

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €   

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxxx 



Elterninformation  2024/2025 
     

Schulbuchliste für die Klassenstufe 8 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________        zukünftige Klasse: 8 ___ 
           

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe der 
Schule 
gewünscht 

Ma Lambacher Schweizer Klett 978-3-12-733180-6 28,95 €   
Deu deutsch.kompetent 8 Klett 978-3-12-316014-1 33,50 €   
En Englisch Access 4 Cornelsen 978-3-06-032807-9 26,50 €   
Ge Geschichte und Geschehen 8 

(Sachsen) Klett 978-3-12-443945-1 24,95 € 
  

Bio Biosphäre 8 Cornelsen/VuW 978-3-06-420168-2 nicht mehr verlegt   
Geo Terra Geographie 8 Klett 978-3-12-104323-1 29,75 €   

Mu Dreiklang 7/8 Cornelsen/VuW 978-3-06-081561-6 29,50 €  * 
Phy Duden Physik 8 Duden/ Schulbuch 978-3-8355-3231-1 22.25 €   

Che Chemie plus 8 Cornelsen/ VuW 978-3-06-012905-8 24,99 €   

Frz A plus! 2 Cornelsen 978-3-06-122327-4 22,25 €  * 

Lat Campus A Textband (Kl. 6-9) Buchner 978-3-7661-7940-1 34,00 €  ** 

Lat Campus Vokabelheft (Kl. 6-9) Buchner 978-3-7661-7960-9 10,20 €  ** 

Eth Leben leben 7/8 Klett 978-3-12-695310-8 29,25 €  * 

GRW Mensch und Politik 7/8 Sachsen Westermann 978-3-14-116611-8 26,95 €  * 

Spa Vamos Adelante Curso intensivo 1 Klett 978-3-12-537470-6 23,75 €  *** 

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €   

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxx 

 
Bitte beachten:  
Der Atlas und die Formelsammlung werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Der Atlas steht für den Unterricht als 
Klassensatz zur Verfügung. 
 
*Die Doppelbände Ethik, GRW, Musik, sowie A plus! 2 sind vom vorherigen Schuljahr vorhanden. 
**Der Textband und das Vokabelheft Latein werden in den Klassenstufen 6 bis 9 durchgehend genutzt. 
***Der Textband Spanisch wird nur für das entsprechende Profil benötigt. 
 
Unterschrift der Eltern: ______________________________ 



Elterninformation  2024/2025      
 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 9 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________         zukünftige Klasse: 9 ___ 
 

  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bitte beachten: 
Der Atlas und die Formelsammlung sowie Wörterbücher werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Sie stehen für den 
Unterricht als Klassensatz zur Verfügung. 
*Der Textband und das Vokabelheft Latein werden in den Klassenstufen 6 bis 9 durchgehend genutzt. 
**Der Textband Spanisch wird nur für das entsprechende Profil benötigt. 
 
 
Unterschrift der Eltern: ______________________________ 
 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe der 
Schule 
gewünscht 

Ma Elemente der Mathematik 9 Schroedel 978-3-507-87498-5 33,95 €   

Deu Deutsch. kompetent 9 Klett 978-3-12-316015-8 33,95 €   

En Access 5 Cornelsen 978-3-06-032810-9 26,50 €   

Ge Geschichte und Geschehen 9 Klett 978-3-12-443955-0 24,95 €   

Bio Biosphäre 9 Cornelsen 978-3-06-420171-2 23,25 €   

Geo Terra Geographie 9 Klett 978-3-12-104025-4 29,75 €   

Mu Dreiklang 9/10 Cornelsen/VuW 978-3-06-081562-3 29,50 €   

Phy Duden Physik 9 Duden 978-3-8355-3233-5 22,25 €   

Che Chemie plus 9 Cornelsen/ VuW 978-3-06-012906-5 25,50 €   

Frz A plus! 3 Cornelsen 978-3-06-120974-2 21,25 €   

Frz A plus! 4, Festeinband Cornelsen 978-3-06-122365-6 22,25 €   

Lat Campus A Textband (Kl. 6 -9) Buchner 978-3-7661-7940-1 34,00 €  * 

Lat Campus Vokabelheft (K. 6-9) Buchner 978-3-7661-7960-9 10,20 €  * 

Eth Leben leben 3 Klett 978-3-12-695320-7 29,25 €   

GRW Mensch und Politik 9 Westermann 978-3-14-116625-5 25,95 €   

Spa Vamos Adelante Curso intensivo 2 Klett 978-3-12-537480-5 23,75 €  ** 

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €   

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxx 



Elterninformation  2024/2025     
 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 10 
 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________        zukünftige Klasse: 10 ___ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bitte beachten:  
Der Atlas und die Formelsammlung sowie Wörterbücher werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Sie stehen für den 
Unterricht als Klassensatz zur Verfügung. 
 
*Der Doppelband Ethik ist vom vorherigen Schuljahr vorhanden. 
 
 
Unterschrift der Eltern: ______________________________ 
 
 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe 
der Schule 
gewünscht 

Ma Elemente der Mathematik 10 Schroedel 978-3-507-87510-4 33,95 € 
  

Deu Deutsch. kompetent Klett 978-3-12-316016-5 33,95 €   

En Access 6 Cornelsen 978-3-06-032813-0 26,50 €   

Ge Geschichte plus 10 Cornelsen/ VuW 978-3-06-110537-2 28,75 €   

Bio Biosphäre 10 Cornelsen/ VuW 978-3-06-420174-3 22,99 €   

Geo Terra Geographie 10 Klett 978-3-12-104026-1 29,75 €   

Mu Dreiklang 9/10 Cornelsen/VuW 978-3-06-081562-3 29,00 €   
Phy Duden Physik 10 Duden 978-3-8355-3235-9 22,25 €   

Che Chemie plus 10 Cornelsen/ VuW 978-3-06-012907-2 25,50 €   

Frz A plus! 4, Festeinband Cornelsen 978-3-06-122365-6 22,25 €   

Frz A plus! Charnieres Cornelsen 978-3-06-520051-6 25,25 €   

Eth Leben leben 3 Klett 978-3-12-695320-7 29,25 €  * 

GRW Mensch und Politik 10 Westermann 978-3-14-116632-2 25,95 €   

 

Geo Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €   

 Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxx 



Elterninformation        2024/2025 

Schulbuchliste für die Klassenstufe 11  
 
Schüler/Schülerin: _______________________________ 

 
Bitte beachten:  
Der Atlas und die Formelsammlung werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Sie stehen für den Unterricht als 
Klassensatz zur Verfügung. 
 
Kreuzen Sie bitte nur die Bücher an, die Sie für die 11. Klasse benötigen (laut Belegplan). Achten Sie auf Grundkurs und 
Leistungskurs.  
* Das Lehrbuch für den GK Biologie steht nur als Leihexemplar zur Verfügung, da kursabhängig unterschiedliche Lehrbücher 
verwendet werden. 
 
 
Unterschrift der Eltern: _________________________________ 

Fach LK/GK Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Beschaffung 
eines Kauf-
exemplars  

Leihgabe 
der Schule 
gewünscht 

Deu LK/GK Deutsch.kompetent Klett 978-3-12-350506-5 37,50 €   
En LK/GK Context Sachsen Cornelsen 978-3-06-031452-2 31,25 €   
Frz GK Horizons 11/12 Klett 978-3-12-520921-3 -   
Ma LK/GK Lambacher Schweizer 11/12 CAS Klett 978-3-12-735611-3 44,25 €   
Ge GK Kursbuch Geschichte Sachsen Cornelsen 978-3-464-64327-3 47,75 €   
Ge LK Geschichte und Geschehen Klett 978-3-12-430110-9 43,95 €   
Bio LK Biologie Oberstufe Cornelsen 978-3-06-010345-4 47,50 €   
Bio GK Biologie Oberstufe Duden               -               * -   
Geo GK Terra Geographie 11 Klett 978-3-12-104708-6 29,75 €   
GRW GK Mensch und Politik Westermann 978-3-14-118380-1 38,95 €   
Ch LK Allg. Chemie Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-011180-0 45,99 €   
Ch GK Chemie heute Sachsen 11 Westermann 978-3-14-150030-1 27,50 €   
Phy GK Physik 11 Sachsen Duden 978-3-8355-3079-9 32,99 €   
Ph LK      Kepler-Gymn. 

Eth GK ethikos / Oberstufe Oldenbourg 978-3-637-01228-8 33,50 €   
Relig GK Kursbuch Religion Diesterweg 978-3-425-07950-9 31,50 €   
Mu GK Musik um uns SII Schroedel 978-3-507-02579-0 46,95 €   
Geo GK Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €  xxxxxxxxxxxx 

  Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxxxx 



Elterninformation        2024/2025  
Schulbuchliste für die Klassenstufe 12 
 
Bitte nur GK Bio, Geo, Ph, Ch ankreuzen. Alle anderen Bücher werden aus Klassenstufe 11 übernommen. 
 
Schüler/Schülerin: _______________________________ 

 
Bitte beachten:  
Der Atlas und die Formelsammlung werden jahrgangsübergreifend bis Klasse 12 genutzt. Sie stehen für den Unterricht als 
Klassensatz zur Verfügung. 
 
Kreuzen Sie bitte nur die Bücher an, die Sie für die 12. Klasse benötigen (laut Belegplan). Achten Sie auf Grundkurs und 
Leistungskurs.     
 
 
Unterschrift der Eltern: _________________________________ 

Fach LK/GK Titel Verlag ISBN-Nr. Preis Kauf/ bereits 
vorhanden   

Leihgabe 
der 
Schule 

Deu LK/GK Deutsch.kompetent Klett 978-3-12-350506-5 37,50 €   
En LK/GK Context Sachsen Cornelsen 978-3-06-031452-2 31,25 €   
Frz GK Horizons 11/12 Klett 978-3-12-520921-3 -   
Ma LK/GK Lambacher Schweizer 11/12 CAS Klett 978-3-12-735611-3 44,25 €   
Ge GK Kursbuch Geschichte Sachsen Cornelsen 978-3-464-64327-3 47,75 €   
Ge LK Geschichte und Geschehen Klett 978-3-12-430110-9 43,95 €   
Bio LK Biologie Oberstufe Cornelsen 978-3-06-010345-4 47,50 €   
Bio GK Biologie Oberstufe Sek. II Duden 987-3-89818-439-7 -   
Geo GK Terra Geographie 12 Klett 978-3-12-104709-3 28,75 €   
GRW GK Mensch und Politik Westermann 978-3-14-118380-1 38,95 €   
Ch LK Allg. Chemie Oberstufe Gesamtband Cornelsen 978-3-06-011180-0 45,99 €   
Ch GK Chemie heute Sachsen 12 Westermann 978-3-14-150038-7 25,50 €   
Phy GK Physik 12 Sachsen Duden 978-3-8355-3081-2 32,99 €   
Ph LK      Kepler-Gymn. 

Eth GK ethikos / Oberstufe Oldenbourg 978-3-637-01228-8 33,50 €   
Relig GK Kursbuch Religion Diesterweg 978-3-425-07950-9 33,50 €   
Mu GK Musik um uns SII Schroedel 978-3-507-02579-0 46,95 €   
Geo GK Haack Weltatlas Sachsen Klett 978-3-12-828740-9 30,95 €  xxxxxxxxxxxx 

  Formeln und Werte Duden 978-3-8355-1368-6 17,99 €  xxxxxxxxxxxx 


